
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЙ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« ____ 2023 г. № -/020

Об итогах проведения 
муниципального конкурса 
художественного слова «У лукоморья...»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 13 марта 2023 года № 570 «О проведении 
муниципального конкурса художественного слова «У лукоморья...», в целях 
повышения духовной культуры, воспитания у детей патриотических чувств 
посредством отечественной поэзии с 20 марта по 28 марта 2023 года в 
МБУДО «Центр развития творчества» был организован и проведен 
муниципальный конкурс художественного слова «У лукоморья...» (далее -  
Конкурс).

Конкурс проводился в рамках реализации проекта «С малых лет я -  
патриот» (Сохранение исторической памяти и популяризация отечественной 
истории среди детей дошкольного и младшего школьного возраста).

На Конкурс было представлено 120 творческих работ воспитанников 
детских садов и учащихся начальных классов из 39 образовательных 
организаций Губкинского городского округа: МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад № 
12 «Вишенка», МБДОУ «Детский сад просмотра и оздоровления № 13 
«Солнышко», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 
«Ивушка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 «Василёк», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 «Золушка», МАДОУ 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 30 «Росинка», МАДОУ «Центр 
развития ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 35 «Родничок», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», МБДОУ «Детский сад



комбинированного вида № 40 «Веселинка», МБДОУ «Детский сад № 41 
«Семицветик», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Сказка» 
п. Троицкий, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 
«Колосок» с. Бобровы Дворы, МБДОУ «Детский сад № 15 «Теремок» с. 
Архангельское, МБДОУ «Детский сад № 20 «Колосок» с. Аверино, МБДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» с. Скородное, 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение 
«Детский сад», образовательное структурное подразделение «Средняя 
общеобразовательная школа»), МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Лицей 
№ 5», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «Образовательный комплекс СОШ № 
10», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «Образовательный комплекс
«Перспектива», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ 
«Аверинская СОШ», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Истобнянская 
СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», 
МБОУ «Сапрыкинская ООШ», МБОУ «Троицкая СОШ».

Участники конкурса художественного слова подготовили видеоролики 
с творческими выступлениями, в ходе которых декламировали поэтические 
произведения русских и российских поэтов XVIII -  XXI веков.

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Зайцева С.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ №11»;
-  Башкатова Ю.И., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Образовательный комплекс «СтартУМ»;
-  Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог -  

организатор МБУДО «Центр развития творчества».
При подведении итогов места распределились следующим образом:

Возрастная категория 5 - 7  лет
I место -  Алпеева Ангелина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, руководитель Алпеева 
Анастасия Константиновна.

I место -  Лямина Алиса, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 25 «Василёк», руководитель Полякова Татьяна 
Викторовна.

I место -  Яновская Кира, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Недвигина Елена 
Дмитриевна.

I место -  Толстова Елена, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Найденова Анна 
Сергеевна.

II место -  Кудрявцева Евгения, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Сотникова Марина 
Владимировна.

II место -  Натарова Варвара, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
№ 12 «Вишенка», руководитель Кузнецова Светлана Сергеевна.



II место -  Лазебная Ангелина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
просмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», руководитель Лазебная Елена 
Ивановна.

II место -  Кашкарова Ульяна, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Дорохова Наталия 
Ивановна.

II место -  Скопина Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 25 «Василёк», руководитель Масловская Татьяна 
Сергеевна.

II место -  Пухова Мария, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Панарина Оксана 
Владимировна.

II место -  Новоскольцева Валерия, воспитанница МАДОУ «Центр 
развития ребёнка -  детский сад №35 «Родничок», руководители: Рудикова 
Надежда Васильевна, Баканова Надежда Алексеевна.

II место -  Булгакова София, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Пашова Светлана 
Николаевна.

II место -  Рассказов Степан, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Гончарова Лариса 
Викторовна.

II место -  Стрельченко Андрей, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Соловьёва Наталья 
Александровна.

II место -  Меньшиков Максим, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, руководитель'Костякова 
Наталья Алексеевна.

II место -  Малий Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, руководитель 
Лысенко Наталья Юрьевна.

II место — Голощукова Мария, учащаяся МАОУ «Лицей № 5», 
руководитель Некрасова Лидия Дмитриевна.

II место -  Сикачёва Вера, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Полозова Ирина Анатольевна.

III место -  Рубцов Константин, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Копина Ирина 
Михайловна.

III место -  Толстых Александра, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководитель Зайцева Галина 
Ивановна.

III место -  Толмачёва Варвара, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», руководитель
Железниченко Светлана Сергеевна.

III место -  Иванов Артём, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка», руководитель Шемякова Лилия Николаевна.



Ill место -  Сальников Ярослав, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Веретенникова 
Наталья Владимировна.

III место -  Лубышева Лилия, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29 «Золушка», руководители: Тарсакова Ирина 
Владимировна, Ермакова Наталья Юрьевна.

III место -  Шульга София, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 30 «Росинка», руководитель Боровикова Елена 
Юрьевна.

III место -  Никитченко София, воспитанница МАДОУ «Центр 
развития ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Курчина 
Светлана Ивановна.

III место -  Печёнкина Дарья, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», руководитель Белоус Ирина 
Александровна.

III место -  Шубина София, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», руководитель Рязанцева 
Оксана Владимировна.

III место -  Арнаутов Назар, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Тахташева Рауза 
Джагфаровна.

III место -  Мирошникова Агата, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Артеменко Елена 
Анатольевна.

III место -  Богданова Алина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководитель Барабанова 
Анна Павловна.

III место -  Рубаняк Денис, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Чаркина Людмила 
Михайловна.

III место -  Лашин Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 
41 «Семицветик», руководитель Карцева Полина Сергеевна.

Ill место -  Гришакова Алина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, руководитель Гришакова 
Ульяна Александровна.

III место -  Устинов Артём, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, руководитель 
Панарина Елена Юрьевна.

III место -  Мельникова Татьяна, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
№ 20 «Колосок» с. Аверино, руководитель Прохорова Анна Владимировна.

III место -  Шарко Захар, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» с. Скородное, руководитель 
Лысых Оксана Юрьевна.

III место -  Позднякова Екатерина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», руководитель Мысева Инна Вячеславовна.



f

III место -  Шубина София, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Чернышова Любовь Евгеньевна.

III место -  Дятлова Полина, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Абросимова Светлана Александровна.

Возрастная категория 8 -1 0  лет
I место -  Половинкин Иван, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Вольваков Сергей Петрович.
I место -  Харитонова Анна, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Зубкова Светлана Александровна.
I место -  Касьяненко Милена, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Логачёва Татьяна Александровна.
II место -  Захаров Захар, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Малахова Валентина Николаевна.
II место -  Аксенова Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Сокол Наталья Николаевна.
II место -  Чайка Альберт, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Гридчина Елена Валерьевна.
II место -  Ющенко Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ № 11»,

руководитель Мухина Ольга Ивановна.
II место -  Суворова Виктория, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 

руководитель Калинина Ольга Алексеевна.
II место -  Парфенова Дарья, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Лаврентьева Элла Владимировна.
II место -  Кузнецов Артём, учащийся МБОУ «Скороднянская СОШ», 

руководитель Седых Людмила Дмитриевна.
III место -  Ищук Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Севрюкова Ангелина Васильевна.
III место -  Лунёва Ольга, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», руководитель Кондратьева Татьяна Ивановна.
III место -  Чеботарёва Валерия, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», руководитель Паршина Карина Александровна.
III место -  Пивнева Ксения, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», руководитель Чернышова Любовь Евгеньевна.
III место -  Бугрименко Вероника, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 

руководитель Дорохова Ирина Олеговна.
III место -  Сафонова Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 

руководитель Перова Людмила Николаевна.
III место -  Агафонова Анна, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Агафонова Елена Владимировна.
III место -  Прешпективая Ульяна, учащаяся МБОУ «Истобнянская 

СОШ», руководитель Яковлева Елена Викторовна.
III место -  Уколова Екатерина, учащаяся МБОУ «Никаноровская 

СОШ», руководитель Крыгина Галина Ивановна.
III место -  Маслова Милана, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Шабанова Елена Николаевна.



Ill место -  Никулина Светлана, учащаяся МБОУ «Сапрыкинская 
ООШ», руководитель Бредихина Любовь Васильевна.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения муниципального конкурса 
художественного слова «У лукоморья...».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров муниципального конкурса художественного слова 
«У лукоморья...».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98


